
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE

N. 74 DEL 28/11/2024

Oggetto: Comitato Tecnico di cui all’art.10 della L.R. n.30/2001- Nomina componenti

Il Dirigente responsabile, previo controllo degli attirichiamati, attesta la regolarità amministrativa nonchéla legittimità del decreto e la sua conformità alle disposizionidi legge e di regolamento comunitarie, nazionali e regionali.
Sottoscritto dal Direttore di DipartimentoDott.IIRITANO GIUSEPPE

(con firma digitale)

Cod. Proposta 64821
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
Premesso
- che la Legge regionale 26 novembre 2001, n. 30 e s.m.i, recante “Normative per laregolamentazione della raccolta e commercializzazione dei funghi epigei ed ipogei freschi econservati" disciplina la tutela e la gestione della micologia e l'organizzazione del territorio ai finidella disciplina programmata dell’esercizio micologico;- che, in particolare l’art. 10 della legge regionale predetta, prevede l’istituzione del “Comitatotecnico per la difesa del patrimonio naturalistico e fungino della Calabria" così composto:a) un Dirigente regionale delegato dall'Assessorato regionale dell'Agricoltura;b) un Dirigente regionale delegato dall'Assessorato regionale dell'Ambiente;d) un Dirigente regionale delegato dall'Assessorato regionale alla Sanità;e) un rappresentante dell'Orto Botanico dell'Università;f) un rappresentante del Corpo forestale dello stato;g) il Presidente della confederazione micologica calabrese o suo delegato;h) il Presidente dell'UNCEM o suo delegato;i) un rappresentante della facoltà di Scienze agrarie e forestali;k) un rappresentante designato dalle Associazioni micologiche iscritte all'albo regionale;
Preso atto che il dipartimento competente attesta che: in occasione dell’aggiornamento del suddetto organismo, ha richiesto a tutti gli entiinteressati di voler designare o confermare i propri rappresentanti in seno allo stesso giustanota prot. n. 497158/2024; a riscontro di tale richiesta, sono pervenuti i seguenti nominativi:

ENTE NOMINATIVO1) Per l'Assessorato regionale dell'Agricoltura Dott. Giuseppe Palmisani2) Per Assessorato regionale dell'Ambiente Dott. Giovanni Aramini3) Per Assessorato regionale alla Sanità Dott. Francesco Lucia4) Per l'Orto Botanico dell'UNICAL Prof. Nicodemo Giuseppe Passalacqua5) Per la confederazione micologica calabrese Avv. Emilio Corea6) Per l’UNCEM Dott. Angelo Curto7) Per la facoltà di Scienze agrarie e forestali Prof. Giovanni Enrico Agosteodell’Università di Reggio Calabria8) Per le Associazioni micologiche iscritteall'albo regionale Dott. Ernesto Marra
 che il Corpo dei Carabinieri Forestale non ha trasmesso alcun nominativo; ai sensi del suddetto art.10, comma 4, della L.R. 30/2001, nonché dell’art. 34 dello Statutodella Regione Calabria, il Comitato è nominato con decreto del Presidente della Giuntaregionale, su proposta dell’assessorato all’agricoltura; sono state prodotte, da parte dei soggetti interessati, le dichiarazioni circa l’inesistenza diconflitti d’interesse; con successivo provvedimento del competente dirigente di settore, si provvederà adimpegnare le somme occorrenti per il funzionamento della Comitato tecnico, ai sensidell’art. 10, comma 5, della L.R. n. 30/2001 sul capitolo di bilancio U2204083009 delcorrente esercizio finanziario;

Vista la nota prot. n. 722431 del 18/11/2024 a firma dell’Assessore all’Agricoltura e SviluppoRurale;Visto ed applicato l'art. 34, lett. e), dello Statuto della Regione Calabria;
DECRETA

Cod. Proposta 64821
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Per le motivazioni espresse in premessa, da intendersi qui integralmente richiamate facenti parteintegrante del presente provvedimento e preso atto dell’istruttoria dipartimentale:
di nominare, ai sensi dell’art.10, comma 3 della L.R.30/2001, i componenti del Comitato tecnicocome di seguito indicati:

ENTE NOMINATIVO1) Per l'Assessorato regionale dell'Agricoltura Dott. Giuseppe Palmisani2) Per Assessorato regionale dell'Ambiente Dott. Giovanni Aramini3) Per Assessorato regionale alla Sanità Dott. Francesco Lucia4) Per l'Orto Botanico dell'UNICAL Prof. Nicodemo Giuseppe Passalacqua5) Per la confederazione micologica calabrese Avv. Emilio Corea6) Per l’UNCEM Dott. Angelo Curto7) Per la facoltà di Scienze agrarie e forestali Prof. Giovanni Enrico Agosteodell’Università di Reggio Calabria8) Per le Associazioni micologiche iscritteall'albo regionale Dott. Ernesto Marra

di dare atto che con successivo provvedimento del Dirigente del competente settore delDipartimento proponente, si provvederà ad impegnare le somme occorrenti per il pagamento delrimborso spese e gettone di presenza fissato in € 51,64 per ogni seduta, stabilito dall’art.10,comma 5, della L.R.30/2001;di demandare al Dirigente Generale del Dipartimento Agricoltura e Sviluppo Rurale,l’individuazione di un funzionario con funzioni di segretario del comitato ai sensi dell’articolo 10,comma 3 della L.R.30/2001;notificare il presente provvedimento a tutti i soggetti interessati a cura del Dipartimentoproponente;di precisare che il Comitato tecnico si riunirà, di massima, una volta ogni quadrimestre;di disporre la pubblicazione in formato aperto del provvedimento sul BURC ai sensi della leggeregionale 6 aprile 2011 n. 11 e la contestuale pubblicazione in formato aperto sul sito istituzionaledella Regione a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente.

IL Presidente.Roberto Occhiuto(con firma digitale)(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)

Cod. Proposta 64821
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Cod. Proposta 64821Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E SVILUPPO RURALE
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE

OGGETTO Comitato Tecnico di cui all’art.10 della L.R. n.30/2001- Nomina componenti

PARERE DI LEGITTIMITA’ E DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA
Il Direttore Generale del Dipartimento DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E SVILUPPO

RURALE, attesta la regolarità tecnica e la legittimità del presente atto.

IL DIRETTORE GENERALE
Giuseppe Iiritano

Data 26/11/2024

Cod. Proposta 64821
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


